



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2025.02.24.01

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2025.02.24.01, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20250214/0001-04, o(a) Sr(a) MARIA GABRIELA VITORIANO DE ALENCAR, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

24.334.945/0001-08 - DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

1 - LOTE I - PERECIVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	CARNE MOÍDA CONGELADA PCT 500GR	FORTBOI	14.050,00	PACOTE	13,99	13,29	186.724,50
3	ALHO	IMPERIAL	2.320,00	QUILO	40,37	38,35	88.972,00
7	CEBOLA BRANCA...	CEASA	1.910,00	QUILO	7,47	7,10	13.561,00
8	COLORAU	KIMIMO	3.492,00	Pacote	1,41	1,34	4.679,28
13	PÃO TIPO HOT DOG	VITA GULA	14.400,00	PACOTE	7,60	7,22	103.968,00
29	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	JAGUÁ	9.550,00	Quilograma	31,82	30,23	288.696,50
31	FILÉ DE TILÁPIA 500g	EBA PESCADOS	4.100,00	Pacote	23,03	21,88	89.708,00
32	Ovo Branco - Bandeja com 30 unidades	TIJUCA	500,00	Bandeja	27,71	26,32	13.160,00
33	CARNE BOVINA EM CUBOS	FORTBOI	800,00	Quilograma	34,11	32,29	25.832,00
VALOR TOTAL							815.301,28

2 - LOTE II - NÃO PERECIVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL	CAETÉ	6.900,00	QUILO	5,05	4,80	33.120,00
4	ARROZ BRANCO	MAIORAL	16.550,00	QUILO	7,44	7,07	117.008,50
5	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER	PETYAN	5.500,00	PACOTE	7,28	6,92	38.060,00
6	BISCOITO MAISENA	ESTRELA	5.700,00	PACOTE	7,70	7,32	41.724,00
9	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	DONA MARIA	1.000,00	QUILO	6,12	5,81	5.810,00
10	FLOCÃO DE MILHO	MARATÁ	17.500,00	PACOTE	2,53	2,40	42.000,00
11	FEIJÃO DE CORDA	DONA DÊ	5.600,00	QUILO	9,07	8,62	48.272,00
12	ÓLEO DE SOJA 900ML	VITALIV	4.840,00	UNIDADE	11,12	10,56	51.110,40



14	EXTRATO DE TOMATE	QUERO	8.020,00	CAIXA	5,30	5,04	40.420,80
15	SAL REFINADO -	SALMONETE	990,00	QUILO	1,04	0,99	980,10
16	FARINHA DE MANDIOCA DE 1 KG	DONA DÊ	1.410,00	QUILO	5,57	5,29	7.458,90
17	CREME DE LEITE UHT	BETANIA	14.880,00	CAIXA	4,55	4,32	64.281,60
18	CEBOLA VERMELHA	CEASA	870,00	QUILO	10,16	9,56	8.317,20
19	MILHO PARA PIPOCA	REALEZA	3.900,00	PACOTE	4,18	3,97	15.483,00
20	VINAGRE DE ALCOOL 500ML	FOLHA VERDE	2.600,00	UNIDADE	2,23	2,12	5.512,00
21	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO	MÃE DINHA	2.500,00	PACOTE	6,56	6,23	15.575,00
22	MASSA PARA MINGAU SABOR CHOCOLATE	MAIZENA	600,00	PACOTE	6,32	6,00	3.600,00
23	CAFÉ EM PÓ 250G .	UNIÃO	2.500,00	PACOTE	16,32	15,50	38.750,00
24	ADOÇANTE À BASE DE STÉVIA	LINEA	550,00	CAIXA	8,39	7,97	4.383,50
25	COMPOSTO LACTEO ZERO LACTOSE EM PÓ	NESTLÉ	500,00	LATA	29,06	27,61	13.805,00
26	FEIJÃO PRETO - TIPO 01	DONA DÊ	3.250,00	Quilograma	11,24	10,68	34.710,00
27	BATATA PALHA	YOKI	1.000,00	Pacote	7,60	7,22	7.220,00
28	LEITE INTEGRAL	BETANIA	7.500,00	Litro	7,94	7,54	56.550,00
30	MILHO DE MUGUNZÁ 500g	REALEZA	3.400,00	Pacote	4,36	4,13	14.042,00
34	MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE	BRANDINI	15.750,00	Unidade	4,62	4,39	69.142,50
VALOR TOTAL							777.336,50

Adjudicado para DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 24.334.945/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 1.592.637,78 (um milhão, quinhentos e noventa e dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e setenta e oito centavos), em 04/04/2025.

assinado eletronicamente

Maria Gabriela Vitoriano De Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
MATRICULA Nº 603.678.863-08

